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W związku z coraz szerszym występowaniem zakażeń
pneumokokami opornymi na antybiotyki pojawiła się potrzeba opracowania skutecznych
rozwiązań. Naukowcy z całej Europy połączyli siły, aby zidentyfikować nowe cele interwencji
terapeutycznej.

Choroby wywoływane przez dwoinkę zapalenia płuc (Streptococcus pneumoniae) stanowią globalny
problem zdrowotny, którym najbardziej zagrożone są dzieci, osoby starsze i osoby o obniżonej
odporności. Pomimo dostępności antybiotyków, śmiertelność i ryzyko powikłań związanych
z zakażeniem dwoinką zapalenia płuc utrzymują się na bardzo wysokim poziomie. Sytuację tę
pogarsza fakt, że dostępna obecnie szczepionka jest skuteczna jedynie przeciw ograniczonej liczbie
serotypów bakterii Streptococcus pneumoniae, co często prowadzi do zmiany serotypu.

Aby stawić czoła tym problemom, uczeni biorący udział w finansowanym ze środków unijnych
projekcie CAREPNEUMO (Combating antibiotics resistant Pneumococci by novel strategies based on
in vivo and in vitro host – pathogen interactions) przeprowadzili zakrojoną na szeroką skalę analizę
epidemiologiczną 3000 izolatów klinicznych pochodzących z różnych regionów świata.
Zaobserwowano, że w różnych regionach geograficznych dominowały inne serotypy, a przy
oporności bakterii na antybiotyki szczepienia zwiększały częstotliwość pojawiania się tych serotypów,
przeciwko którym szczepionka nie była skuteczna. Ponadto naukowcy po raz pierwszy w historii
wyizolowali serotyp 6D z występującej w Europie inwazyjnej choroby pneumokokowej.

Dużą część prac poświęcono także wyjaśnieniu mechanizmów adhezji, inwazji i oporności
wielolekowej. Badacze zauważyli, że adhezja bakterii do komórek śródbłonka stymuluje proces
uwalniania cytokin, podczas gdy interakcja pneumokokowego kwasu fosfoglicerynowego
z plazminogenem okazała się być nowym mechanizmem inwazji tkanek.

Konsorcjum stworzyło mysi model infekcji pneumokokowych, który został następnie wykorzystany do
określenia zjadliwości poszczególnych izolatów klinicznych. Co ciekawe, zachowanie różnych
szczepów dwoinki zapalenia płuc w opracowanym modelu mysim odzwierciedlało stadium choroby u
ludzi.

W kwestii leczenia naukowcy zidentyfikowali nowe cele interwencji terapeutycznej skierowanej
przeciwko pneumokokom z myślą o opracowaniu leków przeciwdrobnoustrojowych nowej generacji,
które byłyby skuteczne w walce z opornymi szczepami dwoinki zapalenia płuc. Dowiedziono również,
że w przypadku zapalenia opon mózgowo-rdzeniowych wywołanego przez pneumokoki oporne na
antybiotyki mechanizmy obronne gospodarza można wywołać w mózgu poprzez stymulację
mikrogleju. Co więcej, opracowano nowe szczepionki, które w mysim modelu infekcji
pneumokokowej zapewniły organizmowi pełną ochronę.

Podsumowując, osiągnięcia projektu dostarczyły solidnych fundamentów do rozwoju nowych
strategii walki z opornymi pneumokokami i podkreśliły znaczenie uniwersalnej szczepionki.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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